
 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/203 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-2 
Labin, 22.rujna 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
                                                                         Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
      izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula radi upućivanja 
istog na sjednicu Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/14-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 30. rujna 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 30. rujna 2014.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula. 
 

2. Prijedlog odluke iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka, te se isti upućuje  Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                                         Župan 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12.-
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula      

 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula KLASA:003-05/13-01/1, 
URBROJ:2168-23-10-13-1 od 23.prosinca 2013.godine, pod uvjetom da se: 
 

- U uvodnom dijelu prijedloga Odluke briše riječ „jednoglasno“ 
 

- U članku 1. prijedloga Odluke briše tekst  „KLASA:002-01/13-01/1; URBROJ:2168-
23-10-13-1 od 15.veljače 2013.“ 
 

 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole Pula 
iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                                                                            Predsjednik 

 
 

               Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Tehnička škola Pula, 
    Pula, I. Cvečića 7, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12. 
126/12.-pročišćeni tekst i 94/13.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u 
daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a vezano na inspekcijski nadzor obavljen u Tehničkoj školi Pula, 
temeljem kojeg je donijeto rješenje da Škola uskladi pojedine odredbe Statuta sa 
odredbama Zakona o ustanovama i odredbama  Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi. 

Sukladno naprijed navedenom, izvršena je izmjena pojedinih odredbi u dosadašnjem 
Statutu, i to: 

- glede mogućnosti da ravnatelj koji je razriješen može protiv odluke o razrješenju 
zatražiti tužbom sudsku zaštitu prava (sukladno Zakonu o ustanovama),  

- vezano na imenovanje vršitelja dužnosti ravnatelja – u kojem se roku od dana 
imenovanja treba raspisati natječaj za ravnatelja. 

 Također je izmijenjena dosadašnja odredba Statuta o vremenu na koje se biraju 
članovi Vijeća roditelja, tj. umjesto dosadašnje odredbe koja je govorila da se biraju na 2 
godine, izmijenjen je rok na koji se biraju, i to na 4 godine. Način i postupak izricanja 
pedagoške mjere trenutačnog udaljenja iz odgojno-obrazovnog procesa  je usklađen sa čl. 
86.st.3. Zakona. 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori ("Gazzetta ufficiale", n. 87/08, 86/09, 92/10/10 - corr., 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12 - testo emendato e 94/13) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2014 emana la 

 
DELIBERA 

con cui si dà la previa approvazione alla proposta di   
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola tecnica di Pola      

 
 

 1 L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di Delibera 
sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola tecnica di Pola CLASSE: 003-05/13-01/1, 
N.PROT.: 2163-23-10-13-1 del 23 dicembre 2013 a condizione che: 
 

- Nella parte introduttiva della proposta di Delibera si cancelli la parola "all'unanimità" 
 

- All'art. 1 della proposta di Delibera si cancella il testo "CLASSE: 002-01/13-01/1; 
N.PROT.: 2163-23-10-13-1 del 15 febbraio 2013". 
 

 2 La proposta constatata di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
della Scuola tecnica di Pola, di cui al punto 1, è parte integrante della presente Delibera.  
 
 3 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà 
pubblicata sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                                                                            Il Presidente 

 
 

               Valter Drandić 
 



TEHNIČKA ŠKOLAPULA
J. CVEČiĆA7, PULA

Klasa: 003-06/13-01/13
Urbroj: 2168-23-10-13-7
Pula,23.prosinac 2013.

Na temelju članka 98.st. 3 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj
školi (N.N. broj 87/08 i 86/09,92/10 , lOS/lO-ispravak i 90/2011, 16/12i
86/12,126/12-proč.tekst ), Rješenja Prosvjetne inspekcije KLASA:UP/600-04/13-
03/002700;UR.BROj:s33-23-13-000s od 28. listopada 2013.godine, a u skladu sa
člankom 55. Statuta Tehničke škole Pula, Školski odbor Tehničke škole Pula na
sjednici održanoj dana 23.prosinca 2013. godine, donosi sljedeću:

ODLUKU

O usvajanju prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Statuta Tehničke škole Pula,
Klasa: 003-05/13-01/1; Urbroj: 2168-23-10-13-1, od 23. prosinca 2013.

II

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Statuta sastavni je dio ove Odluke.

f
"{PredSiednica Školskog odbora

/ .\c;-'I- -~ • (7)
1--; "\ "31??;nt< H.i.< .'-

l . Kristina Primc,prof.

\ / . '1-1
~



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN
87/08.,86/09.,92/10,105/10,90/11, 5/12 ,6/12,86/12,126/12-pročišć.tekst), i članka
55. Statuta Škole, Školski odbor Tehničke škole Pula, uz prethodnu suglasnost skupštine

Istarske županije (KLASA: ; URBROJ: ' od J, na
sjednici održanoj jednoglasno donosi

ODLUKUO IZMJENAMAI DOPUNAMA

STATUTA

TEHNiČKEŠKOLEPULA

Članak 1.

UStatutu Tehničke škole Pula, KLASA:002-01/13-01/1; URBROJ:2168-23-10-13-'
lod 15. veljače 2013. u članku 115. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. i glasi:.

Protiv odluke o razrješenju ravnatelj koji je razriješen ima pravo tužbom tražiti sudsku
zaštitu prava, ako smatra da je bio povrijeđen propisani postupak i da je ta povreda
mogla bitno utjecati na odluku ili da nisu postojali razlozi za razrješenje propisani

zakonom i ovim Statutom.

Tužba se podnosi nadležnom sudu u roku od 30 dana od dana primitka odluke o

razrješenju.

Članak 2.

UČlanku 116. stavak 2. mijenja se i glasi:

Uslučaju razrješenja ravnatelja Škole Školski odbor imenovat će vršitelja dužnosti
ravnatelja iz redova nastavnika i stručnih suradnika, a u roku od 30 dana od dana
imenovanja vršitelja dužnosti Škola je dužna raspisati natječaj za izbor ravnatelja.

Članak 3.

Učlanku 179.dodaje se novi stavak 5. i glasi:

Dookončanja postupka izricanja pedagoške mjere isključenja iz Škole ravnatelj može

učenika trenutačno udaljiti iz odgojno-obrazovanog procesa.

Članak 4.

Učlanku 190. stavak 3.mijenja se i glasi:

ČlanoviVijeća roditelja biraju se na četiri godine i mogu biti ponovo izabrani.

Članak 5.



Ovlašćuje se Školski odbor Tehničke škole Pula da na temelju ove odluke utvrdi potpuni

tekst Statuta Škole.

Članak 6.

Ove izmjene i dopune Statuta Tehničke škole Pula stupaju na snagu osmog dana objave

na oglasnoj ploči škole.

KLASA:003-05j13-01jl

URBROj:2168-23-10-13-1

Pred~jednica ŠkOIS~i odbora
':>I'£tq ( A

:j?-7friitJ{f / 1,;0) <>--

:~ "\ ,\1
Kristina Primc,prof.

'<" ;,

",-~;Y


